
1

         
                                                          číslo dodatku č. 1 objednatele:            940 /OÚR/D1/19

                                                        číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby

(číslo smlouvy objednatele: 632/OÚR/19)
                                                (číslo smlouvy zhotovitele:     190502/1)

Část A
Smluvní strany

1. Objednatel:  statutární město Havířov
se sídlem Svornosti  86/2, 736 01 Havířov-Město
není zapsán v obchodním rejstříku
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice a chytré 

město
- ve věcech technických: xxx vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
- ve věcech stavby:                xxx, referentka oddělení investic OÚR
- ve věcech výkonu TDS:      xxx s.r.o., V Zimném dole 747, 735 11 Orlová-Lazy
ID datové schránky:            7zhb6tn
Bankovní spojení:               Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze           
Číslo účtu: 20028-1721604319/0800

27-1721604319/0800                                           
Identifikační číslo:       00297488
DIČ: CZ00297488      
    
   
2. Zhotovitel: OSBAU s.r.o.
se sídlem: Přespolní 1377, 735 14 Orlová - Poruba                                                                
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 57221
Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: xxx, jednatel
- ve věcech technických: xxx, jednatel
- ve věcech stavby: xxx, stavbyvedoucí

xxx, zástupce stavbyvedoucího
xxx, osoba vykonávající odborné vedení při dodávce a montáži VZT           

ID datové schránky: p46z65a
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
Číslo účtu: 287133360/0300
Identifikační číslo: 02117436
DIČ: CZ02117436

dále také obecně „smluvní strany“.



2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 4.7.2019 smlouvu o dílo (číslo smlouvy objednatele 632/OÚR/19,
číslo smlouvy zhotovitele 190502/1) na provedení stavby číslo 18022 - „Rekonstrukce tělocvičny 
ZŠ M. Kudeříkové (dále jen „původní smlouva).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Rozšiřuje se Článek III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Příloha č. 1 k původní smlouvě 
o dodatečné stavební práce:
 po demontáži stávající tartanové podlahy byly zjištěny nesoudržné vrstvy podkladních betonů,

které musely být odstraněny a vzniklé výškové rozdíly byly vyrovnány nivelační stěrkou
v potřebné tloušťce 

 bylo nutno provést demontáž 2 ks vzduchotechnických jednotek a doplňkových ocelových 
konstrukcí z ocelových vazníků stropu a navíc provést novou nosnou konstrukci pro uchycení 
opony

 v místnosti Doskočiště byly z důvodu sjednocení vzhledu vybourány stávající výplně z luxferů a 
nahrazeny 2 ks plastových oken

 z důvodu nemožnosti uvažovaného kotvení akustického podhledu do spodní strany žeber bylo 
nutno provést rastr z doplňkových U-profilů, kotvených do boční strany žeber stropních panelů

 nevyhovující basketbalové desky a koše byly nahrazeny 8 ks nových basketbalových košů 
včetně příslušenství 

 z důvodu malého průjezdného profilu a travnatého terénu byla pro příjezd na staveniště 
vybudována dočasná komunikace z kameniva s podkladní geotextílií 

 nové rozvody elektroinstalace nebylo možné vést pod omítkou a z tohoto důvodu byly rozvody 
elektroinstalace vedeny ve stávajících podlahách; velké množství stávajících neznámých a 
nepřehledných rozvodů slaboproudu bylo nutno prověřit a zjistit jejich funkčnost

 vzhledem k tomu, že dosud nedošlo k plánované rekonstrukci regulační stanice, bylo nutno 
upravit napojení a ovládání nových rozvodů vytápění na stávající výměník

 po demontáži stávajících okenních výplní bylo zjištěno, že ocelová výztuž železobetonových 
sloupů je lokálně obnažena, je nutno ji ošetřit a provést její sanaci                                                                                                                             

v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

Změna č. 2
Vypouští se ze Článku III – Předmět smlouvy původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě 
stavební práce:
 stav betonových střešních panelů byl vyhodnocen jako uspokojivý a nebylo nutno provést jejich 

vyspravení, stav spodní hydroizolace byl vyhodnocen jako dostatečný a nebylo nutné provádět 
novou hydroizolaci

 stávající atiky byly odbourány a jejich plánované sešití nebylo nutno provádět
 objednatel nepožaduje osazení odrazových desek, místa pro odraz budou vyznačena lajnováním 

na finální podlaze, dále nebude proveden nátěr 4 ks stávajících konstrukcí basketbalových košů 
 nebyl proveden nátěr VZT potrubí a nebyly dodány termostatické hlavice na otopná tělesa
 zhotovitel po dohodě s objednatelem neprovedl příjezdovou komunikaci ke staveništi z

betonových panelů, ale z kameniva.
v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „méněpráce“). 



3

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VII – Cena díla podle závazného rozpočtu odst. 1 původní smlouvy 
z důvodu zadání dodatečných stavebních prací a méněprací takto:
1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. ZPŘ/181/OÚR/19 – „Rekonstrukce tělocvičny ZŠ M. Kudeříkové“, na základě 
rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 11.11.2019, usn. č. 1377/29RM/2019 o zadání
dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 1 605 481,83 Kč bez DPH (1 942 633,01 Kč 
vč. DPH) a o snížení ceny díla o -991 007,52 Kč bez DPH (-1 199 119,10 Kč vč. DPH) a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH

Původní cena dle SoD č. 
632/OÚR/19

21 245 910,80 Kč 4 461 641,27 Kč           25 707 552,07 Kč

Dodatečné stavební práce dle 
Dodatku č. 1

1 605 481,83 Kč 337 151,18 Kč 1 942 633,01 Kč

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -991 007,52 Kč -208 111,58 Kč -1 199 119,10 Kč 

Celková cena za provedené 
dílo dle Dodatku č. 1

21 860 385,11 Kč 4 590 680,87 Kč 26 451 065,98 Kč

Položkový rozpočet na jednotlivé dodatečné stavební práce a méněpráce související s realizací         
díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Část D
Závěrečné ujednání

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Havířova dne 11.11.2019, č. usnesení 
1377/29RM/2019.

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně přílohy, je nedílnou součástí 
původní smlouvy.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv Magistrátu města 
Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

4. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 
zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření 
tohoto Dodatku č. 1.
Objednavatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 
Dodatku č. 1 v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.



4

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příloha: Změnové listy na dodatečné stavební práce a méněpráce  

Havířov   26.11.2019

Za objednatele:                                                               

Orlová 27.11.2019

Za zhotovitele:

v. r. v. r.

………………………………………. ………………………………….
Ing. Bohuslav Niemiec                                              
náměstek primátora                                    jednatel společnosti        
pro investice a chytré město

Za správnost: Alžběta Grabovská, referent oddělení investic OÚR
Havířov   9.12. 2019




